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han talte om de velopdragne Bøller, de 
elegante Bøller, den Mulighed, at vi vilde 
faa dem her i Landet om nogle Aar, men 
vi havde dem ikke endnu. Det ærede 
Medlem vilde, hvis han vilde gaa nogle 
Skridt over Gaden, over paa den anden 
Side af Bredgade, til Højesteret 홢 ja, nu 
ere Forhandlingerne sluttede deroppe, men 
i Morgen 홢, vilde han kunne træffe der, 
ikke i selve Højesteret, men blandt dem, 
der overvære Forhandlingerne, nogle me- 

. get velopdragne og elegante Bøller. Jeg 
sigter til de tre Mænd, der staa anklagede 
for at have mishandlet en værgeløs fattig 
Tjenestedreng grovere, styggere og værre, 
end nogen Bølle kan mishandle sit Offer. 
Ikke i Timer, ikke i Dage, men i Uger 
have tre Mænd lagt deres Hjerner i Blød 
for at udfinde de mest raffinerede Straffe- 
midler overfor en værgeløs fattig Dreng, 
der uskyldig var anklaget for at have sat 
Ild paa sin Husbonds Gaard. Den ene af 
disse Bøller er cand. jur. og Borgmester- 
søn, en anset og agtet Mand og den Dag 
i Dag 1ste Fuldmægtig paa Stiftamtskon- 
toret i Skanderborg. Denne velopdragne 
og elegante Bølle vil neppe nogen Sinde, 
selv om dette Forslag bliver ophøjet til 
Lov . . .  

Formanden: Det kan ikke gaa an 
her i Tinget at nævne Personer i Forbin- 
delse med saadanne Tillægsord. 

Sabroe: Folkemeningen har afsagt 
sin Dom over vedkommende, og, det vilde 
for Resten vistnok blive et andet og meget 
stærkere Ord, der af Folket vilde blive 
anvendt mod disse Personer, der vel at 
mærke have faaet Dom for at have be- 
handlet en værgeløs Dreng saa stygt, som 
Tilfældet er. 

Det ærede Medlem for Esbjerg var 
i Gaar noget betænkelig ved Spørgsmaalet 
om at finde Mænd til at udføre Prygle- 
straffen. Han holdt ellers paa Prygle- 
straffen som en god og udmærket Straf; 
det eneste, han var betænkelig ved, var, 
hvorfra man skulde hente de Folk, der 
skulle være Klømestre, eller, som Ministe- 
ren ønsker det, skulle være Prygleprofos- 
ser. Jeg vil sige til det ærede Medlem: 
1)e findes derovre i Højesteret. Naar de 
3 Mænd ere dømte og afsatte fra deres 
nuværende Stillinger, vil der ikke være 
noget Itilf.Hinder for, naar dette Forslag 
ophøjes til Lov, at lade dem agere som 
Prygleprofosser. Der er ingen Tvivl om, 
at de ville slaa til af et ærligt Hjerte, de 

have Øvelsen ;og ville sikkert kunne be- 
nyttes til dette Stykke Arbejde. 

Det ærede Medlem for Esbjerg gik ud 
fra, at alle, der begik Voldsforbrydelser, 
vilde blive straffede efter Prygleloven, og 
at Straffen vilde ramme dem lige haardt. 
Der er allerede gjort opmærksom paa, 
hvor uligeligt og vilkaarligt Pryglestraffen . 
vil komme til at virke. Lad os foretage 
det Tankeeksperiment, at Pryglestraffen 
f. Eks. skulde eksekveres paa den højt- 
ærede Justitsminister og den højtærede 
Finansminister. Hvor forskellig vilde ikke 
Smertens Styrke være hos de paagældende 
Personer? Det er rimeligvis ogsaa derfor, 
at den højtærede Justitsminister er for, 
hvorimod den højtærede Finansminister 
er imod Pryglene. Den højtærede Finans- 
minister ræsonnerer naturligvis som saa, 
at denne Straf vil komme til at virke vil- 
kaarligt. Det ærede Medlem for Køben- 
havns 13de Valgkreds (Meyer) har fuld- 
kommen Ret i, at denne Lov vil virke 
som en Klasselov. De Folk af Overklas- 
sen, der gøre sig skyldige i grove 
Voldsforbrydelser, ville altid have Ven- 
ner og Beskyttere, Folk, der kunne 
tale deres Sag med ansete Mænd. 
Der er ikke Tvivl om, at de ville slippe 
ganske anderledes let fra en Konflikt med 
den Lovs Bestemmelser, man her tænker 
paa at indføre, end Folk, der ere udgaa- 
ede fra Arbejderklassen. Det, som synes 
mig at være det farligste ved denne Lov 
og ved Pryglestraffens Indførelse, er, at 
den utvivlsomt vil medføre en Forraaelse 
af vore Retsbetjente, og tør man nu sige, 
at vore Retsbetjente, baade de overordnede 
og de underordnede, gennemgaaende ere 
dannede og udviklede, kultiverede Menne- 
sker, som, selv om vi faa gennemført Prygle- 
straf som Led i vor Strafferetspleje, ville op- 
træde humant? I Almindelighed tør man 
vel sige det, men vore Retsbetjente ere, 
navnlig i tidligere Aar, blevne rekruterede 
fra Lag, som ikke have været i Kontakt 
med den almindelige Udvikling i vort 
Land, og jeg frygter for, at Indførelse af 
Prygl som Led i vor Strafferetspleje vil 
medføre en Forraaelse af en Del af vore 
Retsbetjente, og vil virke som en Opmun- 
tring for de Elementer, som i Forvejen 
ere tilbøjelige til at klø løs, og paa hvem 
Haanden sidder vel løst. Der er med en 
vis Haan talt om, at man i Udlandet fæl- 
dede en skarp skaanselsløs Dom over, at 
man nu i Danmark kunde paatænke at 
indføre Pryglestraf. Jeg havde den For- 
nyelse at være sammen med en Del ærede 


